Qua

PLA**N**ET AE.

Qua squaler parte, atque horret caligine, densas
Otentat maculas, nec fallit imagine quemquam.

Lunæ eclipsis, & quòd bis illā vno mense pati
possit: non item Sol: vbi de prognosticis sola-
ris ecclipsis nonnulla.

Non prius, aut spatio brevioris temporis, orbem
Abscondet Lucina suum, quam cornua pleno
Iunxit orbe simul: fratri quoque sumperit igneis
Oppositos: terra rectèstante inter utrumque:
Cuius pullatos vultus, vel tempore mensis
Bis fieri potuisse, leges: Solémque meando
Non posse (ob Lunam medium) sua lumina nobis,
Ac ipsi mundo subducere (res metuenda)
Ni per agret coëptum bis ter per Signa rotatum:
Qui si pallentem in celo tum præbeat orbem:
Vndique venturam pestem, clademq; monabit:
Præterea, superos sparsuros aethere nymbos,
Humida si fuerint defectus Signa: sed aestum
Igneæ promittunt: ventos leviora figurant:
Sic glaciem atque niues frigentia, tempore certo:
Quæ, quo sint ventura loco, & qua parte, docebunt
Signa poli, illum aut hunc mundi spectantia tractum.
At, cum sub formis hominum latitabit Apollo:
Humanos ventura lues affligere perget:
Sub brutis formis, brutorum corpora lœdet:
Ac segetes, fructusque soli, frumenta, pecusque:
Pancis, quidquid erit, Signi monstrabit imago.
Sed præstaret in his Ptolemæum audire loquentem:
Et legere in nostris quæ sunt conscripta Cometis:
Tantis per proprio dum molior hæc tibi libro.

Nota de
ecclipsi
Lunæ.

Progo-
stica sum-
pta ex so-
lari eccli-
psi.

Pulchra,
& notatu
digna.

Lunæ

ANT. MIZ ALDI.

Lunæ octo & viginti mansiones, seu peragrationes, ad præuidendas aeris commotiones summopere necessariae, ex secundo libro nostri Zodiaci petendæ sunt.

A Luna, maris fluxum ac refluxum pendere.

CVM Lunæ motu Pontum ire, redire videbis:
Tollere se fundo sensim, sursumque referre
Turbine præualido fluitantes vndique arenas:
Maria, vt
humida
omnia, Lu
næ serui-
re.
Necnon & solitas remeando querere sedes:
Vsque adeo simile insequitur quodcumque creatum.
Ergo, Ponti humor Lunam comitatur euntem:
Quæ, cum præcipites peragit super aera motus,
Ac Finitorem pelagi descendere pergit:
Hoc ipsum stimulat scandendo increscere secum:
Contra, ubi descendit, decrescere: moxque redire.

Per incrementa & decrementa lunaris luminis inferiora hæc moueri, & mutationes subire.

Lumé lu-
nare in
hæc infe-
riora pos-
se pluri-
mum.
LVna suum lumen mutans, hæc infima mutat:
Motibus ex agitans variis Pontum, aera, terram:
Humida præcipue, pisces, animalia, stirpes,
Aut aliud, quod lunari de lumine vires
Induit: hinc factum videoas quod corpora multo
Implentur succo dum Cynthia crescit in igneis:
Mox ubi decrescit, redduntur inania: testes
Sunt Cancri, necnon viuentum queque medullæ:
Sed varij maris accessus, variij recessus
Hoc verè ostendunt, variisque in collibus herbae:
Necnon fæmineus sexus, namque hunc bene natum,